consta que as datas de fabricação dos demais lotes distribuídos o Brasil teria sido em 2019 ou
2018. 

O controle de estoque apresentado pela empresa indicou os seguintes
quantitativos do lote DP5764 presentes em território nacional:  

Quantidade recebida no Brasil: 61.399 (sessenta e um mil trezentos e
noventa e nove) unidades.  

Quantidade distribuída no mercado nacional: 16.468 (dezesseis mil
quatrocentos e sessenta e oito) unidades.  

Estoque atual com o status bloqueado: 44.841 (quarenta e quatro mil
oitocentos e quarenta e um) unidades.  

Quantidade destinada à análise de qualidade: 90 (noventa) unidades.  

A empresa informou ter identificado a causa raiz, adotado ações corretivas e
conduzido um novo teste de media fill, com resultados satisfatórios. Como resultado da
investigação, em 16/07/2020, bloqueou o lote DP5764 em estoque no Brasil, interrompendo